Sainik & Ardh Sainik Welfare Department, Haryana To Start Construction Work of Sainik Rest House Jhajjar

- 525. Smt. GEETA BHUKKAL, M.L.A.: Will the Minister of State for Sainik & Ardh Sainik Welfare be pleased to State:
 - (a) whether it is a fact that the building of Sainik Rest House in Jhajjar is in very bad condition; and
 - (b) if so, the time by which the construction work of above said Rest House is likely to be started?

Sh.Om Prakash Yadav, Minister of State for Sainik & Ardh Sainik Welfare Department,

- (a) Yes,
- (b) Executive Engineer, PWD (B&R) Jhajjar has declared the building as unsafe and this department has requested Executive Engineer, PWD (B&R) Jhajjar vide dated 13 July 2021 to prepare the rough cost estimate to demolish the building of Sainik Rest House, Jhajjar. The construction work is likely to be started within next 12 months.

सैनिक एवं अर्घ सैनिक कल्याण विभाग सैनिक विश्राम गृह झज्जर का निर्माण कार्य प्रारंभ करने बारे

- 525. श्रीमती गीता भुक्कल एम.एल.एः क्या राज्य मंत्री, सैनिक एवं अर्ध सैनिक कल्याण विभाग कृपया यह बताएंगे कि
 - (क) क्या झज्जर में सैनिक विश्राम गृह की इमारत बहुत खराब स्थिति में है;
 - (ख) यदि हां तो उक्त विश्राम गृह का निर्माण कार्य कब तक प्रारंभ होने की संभावना है ?

श्री ओमप्रकाश यादव, राज्य मंत्री सैनिक एवं अर्घ सैनिक कल्याण विभाग

- (क) हॉ,
- (ख) कार्यकारी अभियंता, लोक निर्माण विभाग (भवन एंव सडकें) झज्जर द्वारा इस सैनिक विश्राम गृह को असुरक्षित घोषित किया जा चुका है तथा इस विभाग द्वारा कार्यकारी अभियंता, लोक निर्माण विभाग (भवन एंव सडकें) झज्जर को दिनांक 13 जुलाई 2021 को असुरक्षित इमारत को गिराने हेतु अनुमानित बजट अनुमान जल्द से जल्द तैयार करने बारे अनुरोध किया गया है। सैनिक विश्राम गृह, झज्जर का निर्माण कार्य अगले 12 महीने में शुरू हो जाने की संभावना है।